
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 091/2020 – 22  DE OUTUBRO       DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Terra Alta/Belém/Terra Alta, com o objetivo de realizar cadastro 
no sistema  de créditos aos microempreendedores do NGPM-CREDICIDA-
DÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 59466293/1 Gerente Regional 22/10/2020 a 23/10/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 593015

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 060/2020 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme quadro abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
57199970 ELLEN PATRICIA COUTINHO NOGUEIRA 2019/2020 03/11/2020 A 03/12/2020.

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 582232

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 769/2020, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/781764, de 01/10/2020 
e os termos do Ofi cio nº. Ofício nº. 1211/2020 – GAB/CORH/SEDOP.
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE nº. 
34.240, de 01/06/2020.
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a cessão da servidora GIANE DA ASSUNÇÃO QUEIROZ DOS 
SANTOS, matrícula n° 57196329/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, para a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração 
- SEPLAD, com ônus para o órgão cessionário, a contar de 01/06/2020, 
devido a readequação ao novo Decreto de cessão.
II – CEDER, pelo prazo de 01 (um) ano, no período de 01/06/2020 a 
31/05/2021, a cessão da servidora GIANE DA ASSUNÇÃO QUEIROZ DOS 
SANTOS, matrícula n° 57196329/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, para a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração 
- SEPLAD, com ônus para o órgão cessionário, nos termos do Decreto nº 
795, de 29/05/2020, publicado no DOE nº. 34.240, de 01/06/2020.
III– Caberá ao Órgão Cessionário comunicar a frequência do servidor, 
mensalmente, ao órgão cedente;
IV - Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão de 
origem ao término da cessão;
V - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos retro-
agidos a 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 593357

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2020– TP Nº 21/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ 
03.137.985/0001-90
Mais Brasil Construtora Eireli - CNPJ 26.916.786/0001-85
OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTE-
CIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA.
VIGÊNCIA: 23/10/2020 a 23/03/2021
VALOR: R$ 863.078,15
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01675
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 17.512.1428.7567 449051 0101/0301
07101 17.512.1489.7567 449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 593349
EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2020– TP Nº 16/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas–CNPJ 
03.137.985/0001-90
Fênix Logística, Comércio e Locação de Máquinas Eireli - CNPJ 
09.368.158/0001-93
OBJETO:  Revitalização da Orla do Maçarico – Rua João Pessoa, S/N, Sa-
linópolis/PA
VIGÊNCIA: 23/10/2020 a 23/06/2021
VALOR: R$ 1.179.758,80
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01654
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.695.1438.7609  449051 0101
07101 15.451.1424.7556  449051 0301
07101 15.695.1498.7658  449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rod. PA 151 S/N – Abaetetuba – PA KM 39
Telefone: (91) 2121-5889

Protocolo: 593286
EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2020– CP Nº 15/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ 
03.137.985/0001-90
DFranco Construções e Serviços Ltda - CNPJ 07.506.424/0001-71
OBJETO: DRENAGEM SUPERFICIAL, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS 
URBANAS NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
VIGÊNCIA: 23/10/2020 a 23/06/2021
VALOR: R$ 4.615.648,32
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01768
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 04.121.1424.8257 449051 0101/0301/0106/0306/6101/6301
07101 15.451.1489.7645 449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 593413

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO DE CONTRATO
Contrato: 36/2020
Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2019
Data da Rescisão: 22/10/2020
Justifi cativa: Rescisão amigável, cfe. art. 79, II da Lei Federal 8.666/93.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE 
ESTUDANTES, DENOMINADO ÔNIBUS ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AO 
MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO/PA.
Contratante: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP
Contratada: MASCARELLO-CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA
Ordenadora Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 593423

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 05/2017
Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
-Prefeitura Municipal de Alenquer – CNPJ 04.838.793/0001-73


